W
CÂnannn MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

rre oe RpRecrRcÃo e ¡uLclureNro oe necuRso - HRe¡LIrRcÃo

colvussRo especrll oe uctrRcÃo

TOMADA DE PRECOS. EDITAL NO 03/2018

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se os
membros da Comissäo Especial de Licitações, às onze horas, na Gerência de
Compras e Materiais, situada à Praça lV Centenário no 2 - Centro - Santo André - SP,
para exame do que consta no Processo Administrativo no 0046/2018 L, que tem por
objeto a Contrataçäo de empresa especializada na área de engenharia civil ou
arquitetura para recuperaçäo estrutural e estética de vigas, pilares, fachadas e
anomalias nas partes inferiores das lajes superior e inferior da edificaçäo, Foi
analisado o único PROTOCOLO 015089, de 3 de dezembro p.p. apresentado pela
Empresa F M & SILVA Projetos e Construçöes LTDA., onde a mesma discorre sobre a
aceitação do documento "atestado de vistoria" por ela apresentado. Os demais
licitantes näo apresentaram contrarrazöes e houve manifestação formal sobre estas
desistências, que estäo juntadas aos autos. Diante deste quadro, esta Comissão
encaminhou o recurso à Diretoria de Apoio Legislativo, visando apreciaçäo sob o ponto
de vista legal. Pautando-se, portanto, no despacho de folhas 1008 a 1012 dos autos,
esta Comissäo ratifica sua decisäo anterior de 26 de novembro p.p., mantendo a
HABILITAçÄO das empresas: Equilibrata Recuperação de Estruturas Ltda.,
Gomap Engenharia e Gonstruções Eireli EPP, W.S.G. Engenharia Ltda. EPP e
Preserva Eneharia Ltda. por atenderem a todas as exigências editalícias; e pela
INABILITAÇÃO das empresas: Construtora Galafate Ltda. e F M & Silva Projetos e
Construções Ltda., por não atenderem respectivamente aos itens 5.8.1 e 5.10 do
edital. Será providenciada a publicaçäo deste resultado nos veículos oficiais,
marcando-se nova sessão para abertura dos envelopes B - Propostas para o dia de 14
de dezembro de 2018, às 14h30, na Sala das Comissöes desta Casa, conforme prevê
o art. 109 da Lei no 8.666/93. Nada mais havendo a sertratado, foi encerrada a sessão
às onze horas e trinta minutos. Eu, Ana Maria Nunes Tosello, nomeada membro, lavro
esta ata em uma lauda, que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissäo. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.

Guedes B ndão

éê

Ana Maria Nunes Tosello
Membro

ilûí,
Marcelo Frossard Paschoalin

Membro

nf\¡-nq

Página 1de 1

b0.Je

W.